Eric Rohan Lycée Liegeard 21220 Brochon


Vous êtes en stage dans la société AMIVI  STEPHEN LIEGEARD.

Il vous est demandé ce jour, d’établir et d’enregistrer la facture n °570 (document 4) à l’aide de la fiche client (document 1), du bon de livraison (document 2) et du tarif (document 3).

Document 1 : Fiche client 

	Client
	Cl 0004
	Adresse
	12 Rue du Commerce 

21220 Brochon 



	Raison Sociale

Contact
	SARL REMORCABLE

Paul Domer
	Téléphone
	03 80 52 65 27

	Famille
	Artisan garagiste

	Livraison
	SERNAM
	Paiement 
	30 jours par chèque

	Domiciliation
	Crédit Lyonnais - Agence 934 – 21000 Dijon

	Conditions particulières
	Remise 10 % si Quantité supérieure ou égale à 10 transport = 75 €


Document 2 : bon de livraison n° 569

AMIVI STEPHEN LIEGEARD SARL
SARL Au capital de 25 000 €




Livraison

17 Quai Lamartine




Date : 02/01/N
Numéro : 569

71 000 Mâcon

RCS Mâcon B 814 531 067

Tél : 03 85 34 57 41 – Fax : 03 85 34 57 57

N° TVA FR 814 521 067

SIRET 814 531 067 00001

APE/ NAF 4531Z
Commande : 569
du 01/01/N




Client : Cl 0004 SARL REMORCABLE

	Référence
	Désignation
	Qtés Commandées
	Qtés livrées

	AR003
	Porte-vélos
	15
	15

	AR008
	Remorque 500 Kgs
	3
	3

	AR0012
	Bâche étanche
	3
	3

	AR0013
	Témoins lumineux
	10
	10

	AR0014
	Gants de cuir
	3
	3


Document 3 : tarif

	Référence
	Désignation
	Qtés
	Prix unité Hors Taxe
	TVA

	AR003
	Porte-vélos
	15
	28,21
	19.6

	AR008
	Remorque 500 Kg
	3
	493,45
	19.6

	AR0012
	Bâche étanche
	3
	29,54 
	19.6

	AR0013
	Témoins lumineux
	3
	2.56
	19.6

	AR0014
	Gants de cuir
	3
	24.70
	19.6


Mission 1 : Etablir la facture

	Rappeler le rôle de la facture.


	Rappeler par qui sont établis le bon de commande, le bon de livraison et la facture ainsi que le rôle particulier de ce dernier document commercial.

	Il vous est demandé ce jour
	d’établir et d’enregistrer la facture n °569 à l’aide de la fiche client (document 1), du bon de livraison (document 2) et du tarif (document 3).



	Il vous est demandé ce jour
	De vérifier que les prix portés sur les documents sont exacts ;

Que les adresses de facturation sont exactes.

D’expliquer comment vous vérifiez ces éléments.


Mission 2 : Module comptabilité

Une fois les factures établies, vous les enregistrez en comptabilité.

	Rappeler 


	ce qu’est un PGI et l’intérêt pour l’entreprise de choisir un tel logiciel.

	Éditer les documents utiles.
	Présentez la balance Ägée. Quelle est l’utilité de la balance ?

Le Client règle la facture le 20/01/n, enregistrez ce règlement.

Le 25/01/n vous recevez le relevé bancaire es opérations et vous constatez que le règlement est sur votre compte, lettrez les écritures.





